VALESII ANNOTATIONES.

(74) Ζημιωθεὶς γὰρ τοὺς Σύρους τῆς ἀρχῆς. Ita quidem legitur in omnibus libris. Neque aliter legerunt Epiphanius Scholasticus et Nicephorus. Epiphanius enim ita veritatem: *Amisssa namque Syria, et tradita Persis Nisibi*, etc. Nicephorus vero sic habet: Καὶ δὴ τινὰ τῶν ὑποτελῶν Ῥωμαίους παραδούς Πέρσαις, τὴν Σύρων ἀρχὴν φημι καὶ τὴν ἐν Μεσοποταμίᾳ Νίσιβιν, etc. Atqui falsum est, Jovianum Syriam tradidisse Persis. Nisibim enim duntaxat et regiones Transtigritanas Persis tradidit. Quare non dubito quin hoc loco pro τοὺς Σύρους

scribendum sit τοὺς ὄρους. Qua emendatione certius nihil. Confirmat hanc emendationem ipsemet Socrates, qui paulo infra de hac re loquens, ζημίαν τῶν ὄρων dicit.

(75) Ἀνεβρόννυον τελευτήν. Inter hæc duo verba deerat integra linea in excusis codicibus, quam nos ex optimis exemplaribus Florentiano ac Sfortiano supplevimus. Porro Christophorsonum in translatione Socratis nullis manuscriptis codicibus usum esse, vel unus hic locus perspicue demonstrat.

VARIORUM.

Alexandrinus, xxxii annos natum se esse dicit, quod et in *Misopogone* significat. Neque contrarius est (ut loco laudato arbitratur Valesius) Socrates, quando scribit Julianum anno ætatis tricesimo primo periisse, sed tantum indicat tricesimum secundum incompletum fuisse: quod verum est. (Ant. Pagi ad ann. 363. n. 5.) De die emortuali annoque ætatis consentit Eutropius: quod vero scribit eum septimo imperii anno interfectum, annos imperii Cæsarei intelligit.

* Ἐν μεγίστῃ περιστάσει γενόμενοι. Non tantum ob amissum Julianum, sed quod cum imperium Sallustio detulissent, is morbos et senectutem causatus, honorem istum a se depulit. *Inter hæc exiguas ad tantam rem moras, nondum pensatis sententiis, tumultuantibus paucis, ut in rebus extremis sæpe est factum, Jovianus eligitur imperator, domesticorum ordinis primus, paternis meritis medicrius commendabilis. Erat enim Varroniani notissimi comitis filius, haud dudum post depositum*

militiæ munus ad tranquilliora vitæ digressi, inquit Amm. Marcell., lib. xiv, cap. 5. *Ejus patri, cum liberos crebros amitteret, præceptum somnio est, eum qui jam instantæ uxoris partu edendus foret, diceret Jovianum. Hic fuit insignis corpore, lætus ingenio, litterarum studiosus.* Victor in epitome.

* Ἐν τοῖς στρατηγούσιν εἶχε. Erat enim domesticorum ordinis primus, ut supra ex Marcellino vidimus. Fallitur itaque Theodoritus, cum ait Jovianum fuisse οὐτε στρατηγόν, οὐτε τῶν μετ' ἐκείνου, lib. iv, cap. i. W. Lowth.

† Πλοῖα κατέκαυσε. Julianus, postquam Euphratem cum exercitu transierat, naves temere nimis exuri jussit, iter terrestre aggressus; undè paucis diebus tantus exercitus in hostico et sterili solo positus, inopia omnium rerum premi cœpit, tandemque ab humanis carnibus vix absentium, quemadmodum scribit Amm. Marcellinus. De transfuga autem Persa nihil.